АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

[image: image1.jpg])

П Р И К А З

 « 28 » марта   2018 г                                                                                 №  286
Об утверждении пунктов проведения  ЕГЭ

на территории области в мае- июне 2018  года
В соответствии с Порядком проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 года № 1400, решением Государственной экзаменационной комиссии  Владимирской области  от  20.03.2018 ( протокол № 14)  п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить пункты проведения  единого государственного экзамена (далее-ЕГЭ) на территории области в мае - июне 2018 года:

  -по географии 28 мая 2018 года согласно приложению №1,

  -по информатике и информационно- коммуникационным технологиям 28 мая  2018 года согласно приложению №2,

-по математике (базовый уровень) 30 мая 2018 года согласно приложению №3,

-по математике (профильный уровень) 1 июня 2018 года согласно приложению №4,

-по  истории 4 июня 2018 года согласно приложению №5,

-по химии 4 июня 2018 года согласно приложению №6,

-по русскому языку 6 июня  2018 года согласно приложению №7,

-по английскому, немецкому, французскому языкам (раздел «Говорение»)                        9 июня и 13 июня 2018 года согласно приложению № 8,

-по обществознанию 14 июня 2018 года согласно приложению №9,

-по биологии 18 июня 2018 года согласно приложению №10,

-по английскому, немецкому, французскому языкам (письменная часть)                     18 июня 2018 года согласно приложениям №№ 11,12,13,

-по литературе 20 июня  2018 года согласно приложению №14,

-по физике 20 июня 2018 года согласно приложению №15.
2.Рекомендовать руководителям образовательных организаций, указанным в приложениях №№ 1-15 к настоящему приказу, обеспечить условия работы организаторов ЕГЭ в пунктах проведения ЕГЭ в соответствии с инструкцией для подготовки и проведения ЕГЭ в пунктах проведения  экзамена.
3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента Е.В.Запруднову.

Директор  департамента                                                                    О.А.Беляева